
© IlllSIÍSlIÍI

_glmmnn

FNISTIWIIII, u

 

lllllllllllllllllIlllljllllllllllljllllllllHill
c.

511480015

uzavřená mezi smluvními stranami:

Obchodníjméno : Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem

v Praze, oddíl B, vložka 2742

sídlo : Praha 2, Římská 2135/45, 120 00, Česká republika

1Č : 46973451

zástupce : Bc. Kotoun Petr, na základě plné moci

bankovní spojení : ČSOB, a.s. Praha =

číslo účtu %

(dále jen "pojistitel") Š

“ Ž 0)

Ě %

Obchodní jméno : Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně = 3,

sídlo : nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlin Š Š

162 : 70883521 E 0 %
v _ *“

zástupce : RNDr. Alexander Cerný, kvestor E g '5

bankovni spojeni : Komerční banka, a.s., pobočka Zlín Ě % _ .

éislouétu =— 5% 51
za věcné plnění odpovídá i—M =

(dálejen "pojištěný" nebo ,,univerzita“)

Pojistná smlouva č. 51 1480015

strana 1



 

, článek I. ,

UVODNI USTANOVENI

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele

(dále jen ,,VPP“) a smluvnimi ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), které

jsou součástí této smlouvy.

2. Tato pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře ITEAD, as., IČ 00485829 se

sídlem Masarykovo nám. 1484, Pardubice 2, 530 02 (kor.adr. Dolní Hejčínská 31, 779 00 Olomouc 9.

Pojištěný pověřuje pojišťovacího makléře vedením, řízením a zpracováním jeho pojistného zájmu.

Obchodní styk a veškeré úkony, které se budou týkat této pojistné smlouvy, budou prováděny výhradně

prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře, který je jediné oprávněn přijímat smluvně závazná

oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních partnerů. Smluvně závazná opatření předávaná mezi

smluvními stranami jsou platná okamžikem jejich doručení zplnomocněnému makléři.

3. Pojištění nemovitostí se sjednává na novou cenu. Pojištění ostatního majetku se sjednává rovněž na

novou cenu stím, že předměty, u kterých opotřebení vdobě vzniku škody přesáhne 70 %, jsou

pojištěny na časovou cenu.

4. Smluvní strany se dohodly, že v průběhu a na konci pojistného roku se bude provádět aktualizace

pojištěného majetku Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně v souladu s Všeobecnými pojistnými

podmínkami pojistitele.

5. Místem pojištění majetkuje dle účetní a operativní evidence a území ČR, není-li dále uvedeno jinak.

Článek II.“

ROZSAH POJISTENI

1. živelní pojištění

Živelní pojištění je upraveno VPP — obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/Ol/2014, SU pro pojištění

staveb T.č.: NP/08/2005 3 SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3 SU - sdružené živelní pojištění, tj. požár, výbuch, přímý úder

blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části či nákladu (předchozí čtyři

nebezpečí dále také jako „flexa“), vichřice, krupobití, sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo

námrazy, pád stromu, stožáru ajiných předmětů, náraz silničního dopravního prostředku, voda nebo topné

médium vytékající z vodovodnich zařízení, povodeň, záplava, jednání pachatele za účelem odcizení

pojištěných věcí .

Odchylně od SU se pojištění vztahuje i na pojistná nebezpečí sesuv půdy, kouř, aerodynamický třesk,

atmosférické srážky, nepřímý úder blesku, poškození fasády hlodavci a ptactvem, náklady na vodné a

stočné v souvislosti svodovodní škodou, přepětí nebo indukce následkem úderu blesku (nepřímý úder

blesku) — vztahuje se i na škodu vzniklou z důvodu dočasných výkyvů napětí v rozvodové nebo

komunikační sítí, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení. Pojištění se dále vztahuje i na

zemětřesení, kterým se rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané pohybem v zemské kůře, které dosahují

alespoň 6. stupně mezinárodní stupnice udávající makroseismické účinky zemětřesení (MCS).

 

l. Pojištěné věci 1 Riziko / limit Pojistná částka
 

Soubor vlastních nemovitostí, budov, hal a

staveb včetně příslušenství a stavebních

 

 

      

1.1. součástí, včetně ostatních staveb 4 478 032 000

1.2. Soubor movitého majetku 2 082 338 000

1.3. Soubor zásob 6 800 000

1.4. Peníze a cennosti na pokladních místech 700 000
 

Pojistná smlouva č. 5 1 14800 1 5

strana 2

  



  

 

Soubor věci zvláštní hodnoty - insignie,

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

1.5. soubor obrazů, grafik, plastiky apod. 3 654 917

Stavební součásti a příslušenství cizích

1.6. budov 18 515 000

Soubor cizích věcí movitých převzatých a

1.7. užívaných, věci zvláštní hodnoty 1. riziko 6 000 000

Soubor osobnich věci studentů v rámci

univerzity, studentských kolejí, soubor

sportovních potřeb včetně uložení na

studentských kolejích, věci zaměstnanců a

věcí vnesené a odložené třetích osob v rámci ,

1.8. prostor univerzity 1. riziko 2 000 000

Náklady na obnovu souboru dokumentace,

písemnosti, nosiče dat spoj ených z

1.9. jakoukoliv živelnou událostí 1.ríziko 2 000 000

Pro jednotlivá pojistná nebezpečí se sjednávají následující limity plnění a spoluúčasti:

Pojistná nebezpečí Limity plnění Spoluúčasti

flexa - soubor staveb atd. - bod 1.1. 1 000 000 000 20 000

flexa - body 1.2. - 1.8. bez limitu 5 000

náraz dopravního prostředku bez limitu 1 000

“povodeň, záplava body - 1.1. 50 000 000 20 000

' povodeň, záplava body - 1.2. - 1.8. 50 000 000 20 000

doplňková rizika - bod 1.1. 500 000 000 5 000

doplňková rizika - body 1.2. - 1.8. 100 000 000 5 000

': .vbdovodní škody - 1.1. - 1.8. 50 000 000 l 000

a'tmosférické srážky 300 000 1 000

přepětí, nepřímý úder blesku 500 000 1 000

únik vody 100 000 1 000

poškození fasády hlodavci a ptactvem 100 000 1 000

bod 1.9. bez limitu 5 000
 

 

Misto pojištění dle účetní a operativní evidence pojištěného
 

sjednává limit plnění 4 000 000,'-.

bod 1.2., 1.5., 1.7. další místa na území ČR, kde se nachází vlastní či cizí po právu užívaný majetek

pojištěného, případně na kterých provádí pojištěný činnost. Jedná se také o svěřený majetek do užívání,

včetně mobilní elektroniky zaměstnancům a studentům. Pro tato další místa pojištění na území CR se

 

 Evropy se sjednává limit plnění 4 000000;.

bod 1.2., 1.5., 1.7. další místa na území Evropy, kde se nachází vlastní či cizí po právu užívaný majetek

pojištěného, případně na kterých provádí pojištěný činnost. Pro tato další místa pojištění na území  
 

Pojistná smlouva č. 51 1480015

 



 

 

dále území celého světa pro movité věci svěřené Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně do užívání

zaměstnancům nebo studentům, včetně mobilní elektroniky. Pojištění se vztahuje na všechny cesty,

včetně cest soukromých po 24 hod. denně. Na území celého světa se sjednává limit plnění 200 000,-.
 

 

majetek oceněn v reprodukční (nové) hodnotě,

Pojistné částky věci historické či uměleckéjsou na obvyklou cenu    
 

Zvláštní ujednání:

 

 

.
„
.

„
m
r
—
„
_
_
r
m
w

»
,
v
,

Za příslušenství budovy a stavby se považují věci, které jsou určeny k tomu, aby byly s budovou

nebo stavbou trvale užívány a jsou zpravidla uvnitř nebo vně k budově nebo stavbě odmontovatelně

připojeny (např. dřevěné obklady stěn, antény, EZS, EPS atd.) *,

„
.

>
.
.

 

 

Za stavební součásti budov a staveb se považují věci, které k nim podle své povahy patří a nemohou

být odděleny, aniž se tím budova nebo stavba znehodnotí, jedná se o věci, kteréjsou k budově nebo

stavbě pevně připojeny (např. okna, dveře, příčky, instalace, obklady, podlahy, malby atd.) dále i

2. klimatizační rozvody a klimatizační jednotky, kamerové systémy, zábranné prostředky atd. '

'5:'r

i

3.

 

Za stavební součásti a příslušenství cizích budov (bod l.6.)je považováno pojištění stavebních

součástí a příslušenství budov zřízené pojištěným na vlastní náklady na cizí budově.

Za ostatní stavby se považují i přípojky kabelových a trubních rozvodných sítí, Zpevněné plochy,

obrubníky, rygoly, opěrné zdí, venkovní schody, ploty, zemní sklepy, osvětlení, dopravní značení,

závory, parkovací automaty, mobiliář - lavičky, odpadkové koše, informační tabule, reklamní

4. nápisy atd.

»

b
.
)

m
;
r

 

 

Za soubor vlastních movitých věcí je považován majetek vedený v účetní, operativní či jiné

evidenci pojištěného, včetně stroj ů, zařízení, inventáře, DDNH, OENH, OENH vytvořené vlastní

5 činností, dále vzorky, exponáty, písemnosti atd., dále billboardy, upoutávky, vitríny na volném

5. prostranství. '

 

 

Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě škod vzniklých z příčiny tíhy sněhu a námrazy

na střešních pláštích, krytině a klempířských prvcích na vlastních nemovitostech bez současné

6. příčiny škody na nosné konstrukci střechy.

Ujednává se, že všechna pojistná nebezpečí, včetně povodně, záplavy, vichřice nebudou mít

odložený počátek pojištění a všechna nebezpečí budou sjednána od data účinnosti pojistné

7. smlouvy.

 

 

„

l

l

i,;

i.

;;
I',

i.

Ujednává se, že vodou vytékající z vodovodního zařízení se považuje i voda vytékající z řádně

instalovaných klimatizačních nebo samočinných hasících zařízení. Vodovodním zařízením se

rozumí i vnitřní dešťové svody, dále přivádějící či odpadové potrubí či rozvody dalších kapalin.

, Pojistitel poskytne plnění i za poškozené či zničené vodovodní zařízení a náklady spojené s opravou

l či vyhledáním porouchaného či prasklého vodovodního zařízení, včetně Všech rozvodů. Roční limit

f 8. plnění na tyto náklady bude 100 ooo,- Kč.

-
"
P
F
W
N
'
A
'
v
—
ř
“

 
 

Ujednává se, že pojištění záplavy a povodně, se vztahuje i na škody způsobené zpětným

vystoupením vody z kanalizačního potrubí. Za záplavu či povodeň se také považuje vytvoření

souvislé vodní hladiny, která v místě vznikla v důsledku zvednutí hladiny podzemních vod, nebo

9. vytékající z vodovodního či odpadního zařízení.
 

Ujednává se, že u rizika povodeň, záplava nebude pojistné plnění omezeno pravděpodobností

dosaženého průtoku či určitou časovou periodou nebo frekvencí (např. 20-letá voda apod. ).

Definice rizika povodeň a záplava není závislá na pravděpodobnosti dosaženého průtoku ani na

10. časové periodě/frekvenci.    
 

Pojistná smlouva č. 511480015 » -» , _ . . .“, ,

' ' ' 'sjtÍrfaigaA, :

   



  

 

ll.

Ujednává se, že škody způsobené rizikem povodně, záplavy nastalé zjedné příčiny během 72 hodin

se řeší jako jedna škodní událost a odečítá se pouze jedna spoluúčast.
 

12.

Náklady na demolici, odklízení pojištěného majetku nebojeho zbytků spojených zjakoukoliv _

živelnou událostí bude hrazeno maximálně do výše 10% z pojistné hodnoty pojištěného majetku,

resp. těch částí, které byly ohroženy či dotčeny vznikem pojistné události.
 

13.

Ujednává se, že škody způsobené rizikem vichřice a krupobití nastalé z jedné příčiny během 48

hodin se řeší jako jedna škoda a odečítá se pouze jedna spoluúčast.
 

14.

Ujednává se, že v rámci bodu 1.7. se pojištění týká i věcí převzatých k následné výstavě pořádané

pojištěným, tzv. místo pro shromažďování exponátů, územní platnost CR. V rámci cizích věcí

užívaných či převzatých se také jedná o zapůjčenou filmařskou techniku.
 

15.

Ujednává se, že náraz dopravního prostředku či pád stromu či jiného předmětu se vztahuje i na

případy, že se jedná o součásti stejného souboru věcí pojištěného. Dále se ujednává, že se pojištění

vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek řízen či provozován pojištěným, případně byl v

jeho vlastnictví.
 

16.

Ujednává se, že pojištění nebezpečí nepřímý úder blesku se vztahuje i na škody vzniklé v důsledku

nepřímého úderu blesku, či přepětí, indukce a vnitřně vzniklé elektrické poruchy.
 

  17.

Uj ednává se, že jsou pojištěny i nezbytné vynaložené náklady na odstranění škod souvisejících s

pojistnou událostí do výše 10% ze sjednané pojistné částky či limitu plnění. Jedná se zejména o

úpravu místa pojištění, odvoz suti a zbytků včetně nákladů na jejich uložení, stavební úpravy apod.
 

2. Pojištění pro případ odcizení

Pojištění je upraveno VPP — obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/Ol/2014, SU pro pojištění staveb

Tč.: NP/lO8/2005 21 SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005, pro pojištění přepravy cenin a peněz

T.Č.:NP/11/2005.

Pojištění se sjednává vrozsahu čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro

pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005., tj. škoda vzniklá:

- krádeží nebo ztrátou pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí,

- krádeží vloupáním.

Odchylně od SU se pojištění vztahuje i na loupež, přičemž loupeží se rozumí přivlastnění si pojištěné věci

tak, že pachatel použil vůči pojištěnému násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000 Kč.

 

Pojištěné věci 1 Riziko Limit plnění
 

Soubor vlastních nemovitostí, budov, hal a

staveb včetně příslušenství a stavebních

součástí, včetně ostatních staveb, stavebni

 

 

 

 

    

2.1. součásti a příslušenství cizích budov l. riziko 400 000

2.2. Soubor movitých věcí vlastních 1. riziko 3 000 000

2.3. Soubor vlastních zásob 1. riziko 500 000

2.4. Peníze a cennosti na pokladních místech 1. riziko 700 000

Soubor věcí zvláštní hodnoty, obrazy,

2.5. grafiky, plastiky apod. 1. riziko 300 000
 

Pojistná smlouva č. 511480015

strana 5

 

 



 

Soubor věcí zvláštní hodnoty - insignie,

 

Soubor cizích věcí movitých převzatých a

 

Soubor osobních věci studentů v rámci

univerzity, studentských kolejí, soubor

sportovních potřeb včetně uložení na

studentských kolejích, věci zaměstnanců a

věci vnesené a odložené třetích osob v rámci

 

2.6. taláry a obdobné věci ]. riziko 600 000

2.7. užívaných, věci zvláštní hodnoty 1. riziko 3 000 000

2.8. prostor univerzity 1. riziko 500 000
     2.9. Přeprava peněz a cenin pověřenou osobou 1. riziko 400 000  
 

 

dle účetní a operativní

   
Místo pojištění . evidence pojištěného, bod 2.9. území ČR

bod 2.2., 2.6., 2.7. další místa na území ČR, kde se nachází vlastní či cizí po právu užívaný majetek

pojištěného, případně na kterém provádí pojištěný činnost. Jedná se také o svěřený majetek do užívání,

včetně mobilní elektroniky zaměstnancům a studentům. Pro tato další místa pojištění na území ČR se

sjednává limit plnění 3 000 000,-. '
 

pojištěného, případně na kterých provádí pojištěný činnost. Pro tato další místa pojištění na území

Evropy se sjednává limit plnění 3 000 000,-.

bod 2.2., 2.6., 2.7. další místa na území Evropy, kde se nachází vlastní či cizí po právu užívaný majetek

 

dále území celého světa pro movité věci svěřené Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně do užívání

zaměstnancům nebo studentům, včetně mobilní elektroniky. Pojištění se vztahuje na všechny cesty,

včetně cest soukromých po 24 hod. denně na území celého světa a sjednává se limit plnění 200 000,-.  
 

 

 

Zvláštní ujednání:

 

Ujednává se, že pojištění krádeže vloupáním, loupežné přepadení či pokus o uvedené činy se

vztahuje i na zábranné prostředky určené k ochraně pojištěné věci před odcizením, pokud bylo

způsobenojednáním pachatele směřujícím k odcizení pojištěné věci, které bylo šetřeno policií.
 

  

Ujednává se, že za uzavřený prostor se považuje také každá jednotlivá místnost v budově, za

vloupání do uzavřeného prostoru se považuje prokazatelné násilné překonání překážky, která tento

prostor odděluje od okolí (tedy např. vypáčení dveří kanceláře, učebny, každé jednotlivé místnosti v

budově, apod.). Není tedy podmínkou násilné vniknutí do budovy, poškozené zámky apod. v níž se

tento uzavřený prostor nachází. Za uzavřený prostor se považuje stavebně ohraničený prostor, který

tvoří řádně uzavřená a uzamčená místnost nebo soubor místností. Stěny tohoto prostorujsou

zhotoveny z plných cihel, betonu či sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění,

jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod.
 

Pojistná smlouva č. 51 1480015

strana 6

 

 

 

 



 

Ujednává se odchylný způsob zabezpečení pokladní hotovosti a cenin pro limit na hlavní pokladně:

Tl, čidlo na trezor, klapka na klíč, tísňové tlačítko. Pokladna je umístěna v přízemí, sklo větší než

600 cm2 je bez zabezpečení, V rohu místnosti detektor tříštění skla, infrapasivní detektor pohybu, IP

kamera bez záznamu, stěny železobetonové, protipožární dveře s normálním kováním a zámkem,

ústředna EZS je hlídaná na pultu ostrahy a na recepci objektu, recepce je vzdálená od pokladny do

50 m.

. Další pokladny dle zabezpečení pojišťovny a limitu na pokladně.
 

 

Ujednává se zabezpečení přepravy pokladní hotovosti a cenin. Přeprava bude prováděna jednou

pověřenou osobou, vybavenou obranným prostředkem (např. sprej, el. paralyzér), přepravované

4. ceniny či hotovost musí být uložena v uzavřené kabele či dámské kabelce, nebo kufříku.  
 

3. Pojištění pro případ vandalismu

Pojištění vandalismu je upraveno VPP — obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro

pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/O9/2005, T.<‘:.:NP/05/2009.

Odchylně od rozsahu pojištění uvedeného v SU se pojištění vtahuje na škody způsobené zjištěným či

nezjištěným pachatelem, sprejery, resp. na škody způsobené zjištěnou či nezjištěnou osobou.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10 % min. 1 000 Kč.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

1. Pojištěné věci 1 Riziko Limit plnění

Soubor vlastních nemovitostí, budov, hal a

staveb včetně příslušenství a stavebnich

součástí, včetně ostatních staveb, stavební

2.1. součásti a příslušenství cizích budov 1. riziko 400 000

2.2. Soubor movitých věcí vlastních 1. riziko 3 000 000

2.3. Soubor vlastních zásob 1. riziko 500 000

2.4. Peníze a cennosti na pokladních místech l. riziko 700 000

Soubor věcí zvláštní hodnoty, obrazy,

2.5. grafiky, plastiky apod. l. riziko 300 000

Soubor věcí zvláštní hodnoty - insignie,

2.6. taláry a obdobné věci 1. riziko 600 000

Soubor cizích věcí movitých převzatých a

2.7. užívaných, věci zvláštní hodnoty l. riziko 3 000 000

Soubor osobnich věci studentů v rámci

univerzity, studentských kolejí, soubor

sportovních potřeb včetně uložení na

studentských kolejích, věci zaměstnanců a

věci vnesené a odložené třetích osob v rámci

2.8. prostor univerzity l. riziko 500 000  
 

 

Pojistná smlouva č. 5 1 14800 1 5

‘-
strana 7



 

 

 

dle účetní a operativní

Místo pojištění evidence pojištěného bod 2.9. území CR
  
 

bod 2.2., 2.6., 2.7. další místa na území ČR, kde se nachází vlastní či cizí po právu užívaný majetek

pojištěného, případně na kterém provádí pojištěný činnost. Jedná se také o svěřený majetek do užívání,

včetně mobilní elektroniky zaměstnancům a studentům. Pro tato další místa pojištění na území ČR se

sjednává limit plnění 3 000 000,—.
 

bod 2.2., 2.6., 2.7. další místa na území Evropy, kde se nachází vlastní či cizí po právu užívaný majetek

pojištěného, případně na kterých provádí pojištěný činnost, Pro tato další místa pojištění na území Evropy

se sjednává limit plnění 3 000 000,-.
 

dále území celého světa pro movité věci svěřené Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně do užívání

zaměstnancům nebo studentům, včetně mobilní elektroniky. Pojištění se vztahuje na všechny cesty, včetně

cest soukromých po 24 hod. denně na území celého světa. Sjednává se limit plnění 200 000,-.
 

 

sjednává se pojištění na

Pojistné částky první riziko, všechny body Sprejeři limit plnění 50tis.    
 

4. Pojištění skel

Pojištění skel je upraveno VPP — obecnáčást pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění

skel T.č.: NP/10/2005.

Předmětem pojištění je soubor vlastních skel ve vstupních a dělících částech objektů, včetně pohyblivých

dveří a mechanizmů, včetně slunolamů a všech prosklených oken a prosklených částí budov, včetně

protipožárních výplní, skla pultů a vitrín.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojistná částka činí 800 000 Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000 Kč.

Zvláštní ujednání:
 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje na škody zjakékoliv příčiny, all riskove' pojištění (včetně

veškerých živelních nebezpečí, zemětřesení, záplavy, atd., odcizení, vandalismus). Skody z

1. vandalismu v tomto případě není nutné hlásit na Policii CR.
 

Ujednává se, že se pojištění týká i všech reklamních nápisů, nalepených folií, nápisů, maleb, včetně

nalepených neodnímatelných snímačů zabezpečovacích zařízení atd. Tloušťka skla není pro

2. pojistné plnění rozhodující.  
 

5. Pojištění elektroniky

Pojištění elektroniky je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/Ol/2014 a SU T.č.:

NP/2l/2007 pro pojištění elektroniky. Sjednává se pojištění all risk vyjma živlu, krádeže, loupeže a

vandalismu.

Pojistná smlouva č. 5 1 1480015

strana 8

 

 



 

 

 

 

    
 

 

 

  
 

 

 

 

Pojištěné věci l Riziko Limit plnění

5.1. Soubor vlastní a cizí nepřenosné elektroniky l. riziko 250 000 000

5.2. Soubor vlastni přenosné elektroniky 1. riziko 15 OOO 000

5.3. Vlastni a cizi elektronika přenosná l. riziko 4 000 000

Spoluúčasti bod 5.1. a 5.2. spol. 2 000,-

Spoluúčasti bod 5.3. spol. 1 000,-

I Misto pojištění bod 5.1. podle účetní evidence pojištěného

bod 5.2. Česká republika

bod 5.3. Celý svět  
 

Zvláštní ujednání:

Pojištění elektroniky zahrnuje - náhlé poškození nebo zničení zařízení jakoukoliv nahodilou

1. událostí včetně neodborné manipulace, mimo veškeré živelní škody a odcizení.

Vlastní a cizí nepřenosná elektronika zahrnuje kromě výpočetní elektroniky i měřící, diagnostické a

laboratorní přístroje, kancelářskou techniku, optické a fotografické přístroje a kamery,

audiovizuální techniku, rádiovou, spojovací a televizní techniku atd., včetně veškerého

příslušenství. Dále také elektronická zařízení budov a staveb, včetně zabezpečovacích a

2. kamerových systémů.

 

 

Bod 5.3. vlastni a cizi elektronika přenosná, jedná se převážně o tilmařskou natáčecí techniku,

včetně příslušenství na natáčení filmů. Limit plnění 4 000 000,- Kč se spoluúčastí l OOO,- Kč. T010

pojištěníje využíváno pouze několikrát ročně v případech, kdyjedou studenti natáčetfilmy či

3. dokumenty do zahraničí.
 

Bod 5.2. obsahuje zahrnuje také přenosnou elektroniku, kterou využívají zaměstnanci či studenti na

služebních či soukromých cestách, např. notebooky, tablety atd. , samostatný limit plnění pro tyto

, 4. případy 200 000,- s územní platností Celý svět.
 

' " Ujé'dnává se, že pojištění elektroniky se vztahuje na elektroniku i starší 5 let, maximálně však do 10

; » 5. let stáří.
 

6. Ujednává se, že pojištění se sjednává na novou cenu.   
 

6. Pojištění strojů

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/Ol/2014 a SU pro pojištění strojů a

strojních zařízení T.č.: NP/Ol/2013.

 

_ Pojištěné věci Limit plnění

*. Sóubor strojů vlastních a cizích 1. riziko 50 000 000

 

    
 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000 Kč.

 

Pojistná smlouva č. 5 1 14800 15

> ' strana 9



 
 

 

Zvláštní ujednání:

Pojištění strojů zahrnuje - náhlé poškození nebo zničení zařízení jakoukoliv nahodilou události

l. včetně neodborné manipulace, vniknutí cizího předmětu, mimo veškeré živelní škody a odcizení.
 

Jedná se o strojní zařízení, včetně strojního zařízení jako příslušenství budov a staveb, např. výtahy,

2. klimatizační jednotky, kotle, vzduchotechnika atd.
 

Pojištění strojů zahrnuje i pojištění elektronických či řídících prvků a součásti pojištěných strojních

3. zařízení.
 

4. Ujednává se, že pojištění strojů se vztahuje i na stroje starší 10 let, maximálně však do 15 let stáří .
    5. Ujednává se, že pojištění se sjednává na novou cenu.
 

7-W

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištěni T.č.: NP/Ol/2014 a SU pro pojištění silniční

přepravy nákladu T.č.: NP/21/2005.

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 3, odst. 2 a 3 SU. tj. základní a dodatkové pojištění.

Pojištění se sjednává pro všechny přepravy v pojistném období. Místem pojištění je území Evropy.

 

Pojištěné věci Limit'plnění
 

Movité věci vlastní, movité věci cizí užívané,

převzaté, cenné věci, věci umělecké ' 3 000 000

Pojištěná rizika dopravní nehoda, odcizení, živel

 
 

   
 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000 Kč.

Zvláštní ujednání :

' - v v , v . . . . v , . v , . . , . ,

P0jlsten1 prepravy zahrnuje riZika poskozeni a zmcem v souv1slosti s dopravni nehodou, odcizením

7.1. či loupeží, živelnou událostí.
 

Pojištění přepravy se vztahuje také na poškození či zničení nebo odcizení pojištěného nákladu i

7.2. během nakládky či vykládky.
 

Ujednává se, že přeprava movitých věcí vlastních a cizích, movitých věcí užívaných, převzatých,

cenných věcí - insignií a talárů, věcí uměleckých - exponáty na výstavy - bude prováděna

motorovými vozidly ve vlastnictví pojištěného nebo vozidly, které univerzita užívá na základě

7.3. leasingových smluv či jiných vozidel smluvně vypůjčených k užívání.    
 

8. Pojištění odpovědnosti

Pojištění odpovědnosti je upraveno VPP — obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro

pojištění odpovědnosti za újmu z provozni činnosti T.č.: NP/19/2014.

Pojištění odpovědnosti za způsobenou újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené

odpovědnosti pojištěného nahradit újmu, pokud byla způsobená jinému v souvislosti s činností nebo

vztahem pojištěného, tj. dle zákona o vysokých školách, Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, na

základě činností zapsaných v živnostenském listu či na základě příslušných oprávnění .

Pojistná smlouva č. 51 1480015

strana IO

  



 

 

]. Pojištěné věci 1 Riziko Limit plnění
 

Obecná odpovědnost za újmu způsobenou na životě,

zdraví, hmotné věci či zvířeti a následné finanční

škody, které vznikly jako přímý důsledek újmy na

8.1. životě, zdraví, hmotné věci či zvířeti 30 000 000
 

8.2. Doplňková odpovědnost za újmu způsobenou

zaměstnanci při plnění pracovních úkolů 5 000 000

v pracovněprávním vztahu, nebo v přímé

souvislosti s nimi
 

8.3. Doplňková odpovědnost na regresní náhradu

nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou 5 000 000

na zdravotni péči a regres dávek nemocenského

pojištění ve prospěch zaměstnanců pojištěného
 

8.4. Doplňková odpovědnost za škodu způsobenou 10 000 000

na cizich věcech užívaných a převzatých
 

8.5. Doplňková odpovědnost za újmu způsobenou

třetí osobě na ušlém zisku ajinak než ] 000 000

na zdravi, životě a věci tzv. čistá finanční újma
 

8.6. Doplňková odpovědnost za új my způsobené

vadou výrobku a vadou práce po předání, 5 OOO 000

vztahuje se také na vyrobenou stravu

v univerzitní menze, včetně stravy distribuované

 

      
 

 

  

 

 

  
 

  

na další výdejny

8.7.. Nemajetková újma, tzv. osobnostní újma 5 000 000

8.8. Pojištění odpovědnosti za újmu studenta univerzity 5 000 000

_ _ body 8.1., 8.4., 8.5.,

; Spoluúčasti 8.6.,8.7. 1 000

i body 8.2., 8.3. bez spoluúčasti

-__ úrazy studentů bez spoluúčasti

bod 8.8. 500,-

7 Místo pojištění - Celý svět bod 8.1.,8.2.,8.3., 8.4., 8.8.

» „ , ČR bod 8.5.,8.6.,8.7.     

 

 
Pojistná smlouva č. 51 14800 15

strana ll

 



 

Zvláštní ujednání:

Vztahuje se i na odpovědnost za újmu způsobenou studentovi, ke které došlo při studiu či praktickém

vyučování nebo v přímé souvislosti s ním, dále se vztahuje na odpovědnost pojištěného souvisejícího

se zabezpečením stáže-rekvalifikace absolventů škol a uchazečů o zaměstnání na základě dohody

s úřadem práce. Za studenta se považují všichni účastníci jakékoliv formy studia či vzdělávacích akcí .

 

 

Dále se vztahuje na náhrady nákladů léčení vyúčtované zdravotní pojišťovnou ve prospěch studentů

v souvislosti se školními úrazy- bez spoluúčasti.
 

Dále se vztahuje na škody vyplývající z vlastnictví, držbyinebojiného oprávněného užívání nemovitostí.

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu vzniklou jinému z činnosti pronájem vlastních nemovitých

věcí.
 

Dále se vztahuje na odpovědnost za škodu na vnesených osobních věcech studentů odložených na místech,

kde se obvykle ukládají, dále věcech uložených při ubytování na kolejích se sublimitem plnění 100 000,-

Kč najednoho poškozeného z každé pojistné události až do výše celkového limitu plnění.
 

Dále se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu způsobenou na věcech vnesených či

odložených.
 

Dále se pojištění vztahuje na věci vnesené či odložené zaměstnanci ve smyslu zákoníku práce, pokud se

nacházely na místě k tomu určeném, či místě, kam se obvykle ukládají. Sjednává se spoluúčastí 500,-.
 

Dále se vztahuje i na odpovědnost za újmu při pořádání kulturních, sportovních ajiných společenských

akcích, do výše limitu obecné odpovědnosti.
 

bod 8.6. Odpovědnost za vadu výrobku a vadu práce po předání se vztahuje i na odpovědnost za újmu

způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí a zvířat včetně salmonelózy, listeriózy

apod.
 

Bod 8.8. Pro účely tohoto pojištění se za pojištěného považuje student, kterýje řádně zapsán ke studiu v

systému lS/STAG a to od data zápisu ke studiu uvedeného v tomto systému po dobu jeho studia na UTB

ve Zlíně, nej později však do ukončení studia, které bude uvedeno v [S/STAG (týká se i zahraničních

studentů v rámci výměnných pobytů zapsaných v IS/STAG).

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na újmu na zdraví, životě a věci ajinou majetkovou újmu (následná

finanční škoda), kterou způsobí student třetí osobě, přičemž za třetí osobu se považuje: Organizace,

obchodní společnost, apod., u které student univerzity vykonává svou studijní praxi a na tuto praxi byl

vyslán univerzitou, přičemž pojištěnyjsou škody pouze v souvislosti s výkonem této praxe.

Pojištění se vztahuje i na škodu, která byla způsobena klientovi, zákazníkovi, pacientovi, atd. organizace,

obchodní společnosti, apod., u které student univerzity vykonává svou studijní praxi a na tuto praxi byl

vyslán univerzitou, přičemž pojištěny jsou škody pouze v souvislosti s výkonem této praxe.

Pojištění se rovněž vztahuje i na škodu způsobenou univerzitě, jedná-li se o studenta univerzity, přičemž

pojištěny jsou škody pouze v souvislosti s výkonem studijní praxe a v souvislosti s výkonem studia.
 

Náklady právní ochrany. Pokud pojištěný splnil všechny povinnosti uložené mu v souvislosti se vznikem

škodné události pojistnou smlouvou a pojistnými podmínkami, je pojistitel povinen uhradit účelně

vynaložené náklady: řízení o náhradě újmy před příslušným orgánem, pokud bylo nutné ke zjištění

povinností pojištěného k náhradě újmy nebojejí výše v souvislosti se škodnou událostí, a náklady právního

zastoupení pojištěného v tomto řízení ato ve všech stupních.
 

Retroaktivní krytí škod. Příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebojiná právní skutečnost, v

jejímž důsledku újma vznikla, nastala po retroaktivním datu, kterým je 2. 1. 2000 s územní platností CR.

Od 1. l. 2018 se vztahuje na pojistné události 5 územní platnosti Evropa.  
 

Pojistná smlouva č. 51 1480015
 

 

strana 12



  

, Článek III.

OBECNE SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

 

Součástí pojištěného souboru jsou také ostatní vlastní věci movité pořízené v rámci projektů:

OP VanI - Laboratorní centrum Fakulty technologické, CEBIA-Tech, Centrum transferu

technologií, Centrum polymerních systémů, STMfull: plnotextové databáze pro výzkum a vývoj,

pořízené v rámci projektu MPO, Vědeckotechnický park ICT, CEBIA-Tech Instrumentation, CPS-

posileni výzkumných kapacit. Strategický projekt UTB ve Zlíně,

CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002204

RIFT- Rozvoj infrastruktury Fakulty technologické, CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002324

GEPOS — Generální rekonstrukce poslucháren A, B, objekt U2,

CZ.O2.2.67/0.0/0.0/16_016/0002536

Modernizace výukové infrastruktury FAI (MoVI-FAI), CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002325

ART-GALLERY UTB ve Zlíně, CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002460

Rozvoj výzkumné zaměřených studijních programů na FAI, CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002381

Zavedení doktorského studijního programu Průmyslové inženýrství,

CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002459

Rozvoj výzkumné zaměřených studijních programů na UNI, CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_O18/0002720

Rozvoj kapacit pro výzkum a vývoj UTB ve Zlíně, CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_028/0006243

Rozvoj studijního prostředí na UTB ve Zlíně, CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008536

Tvorba programů celoživotního vzdělávání na UTB ve Zlíně, CZ.02.69/0.0/0.0/16_031/0011594

Fakultní učitel jako facilitátor kvalitní přípravy budoucích učitelů mateřských škol a 1. stupně ZŠ,

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_068/0015923

Strategický projekt UTB ve Zlíně II., CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0012951

Juniorské granty UTB ve Zlíně, CZ.02.2.69/0.0/0.0/19_073/0016941

Implementace Kraj ského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje,

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_O34/0008497

Institucionální kvalita a rozvoj strategie vědy na UTB ve Zlíně,

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_054/0014623
 

V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně najednom místě pojištění z téže

příčiny se při likvidaci pojistné události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost

odečítá pouze ta spoluúčast, kteráje nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro

každýjednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí.
 

Pojistné smlouvy budou sjednány na dobu určitou na období čtyř let s možností výpovědi v každém

“pojistném roce bez případných sankcí. Ve smyslu § 2803 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů, se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno

toto pojištění nezaniká a prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník či pojišťovna nesdělí

druhé straně nejméně 6 měsíců před koncem pojistného období, že nemá na dalším trvání pojištění

zájem. Pojistnou smlouvu nelze ukončit zjakéhokoliv právního důvodu dříve, než 6 měsíců ode

dne, kdy pojistník obdrží dohodu o zániku pojištění.
 

' Pojistitel garantuje zachování sazeb výpočtu pojistného po celou dobu trvání pojistné smlouvy.
 

Předmět činnosti pojištěného vyplývá ze zákona č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati

ve'Zlíněydále ze zákona č. I 1 1/1998 Sb., o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů, ze

Statutu-Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně a z příslušných živnostenských popř. jiných oprávnění .  
 

Pojistná smlouva č. 5 1 14800 1 5

strana 13

',ak'

 



Článek IV:

POJISTNE

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele.

 

2. Výše ročního pojistného:

a) Živelní pojištění ...................................................................... 1 339 449,- Kč

b) Pojištění pro případ odcizení ....................................................... 43 600,- Kč

c) Pojištění pro případ vandalismu ................................................... 65 400,- Kč

d) Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem ................ 6 000,- Kč

e) Pojištění skel ......................................................................... 16 000,— Kč

O Pojištění elektroniky ................................................................. 365 000,- Kč

g) Pojištění přepravy .......................................... , .................. ,...... 39 000,- Kč

h) Pojištění strojů ....................................................................... 65 000,- Kč

i) Pojištění odpovědnosti .............................................................. 132 980,- Kč

Celkové pojistné za jeden pojistný rok ...................................... 2 072 429,- Kč

; Obchodní sleva 35% ................................................................. 725 350,- Kč

i Celkové pojistné za jeden pojistný rok po slevě ................................ 1 347 079,- Kč

3. Celkové roční pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na základě vystavené faktury

na účet zplnomocněného makléře čísl_ vedený u Equa Bank, a.s. a to vždy k 1. 1.

příslušného pojistného roku. Variabilní symbol:—

Článek V.

BONIFIKACE

Pojistitel poskytne bonus za příznivý škodní průběh na účet pojištěného, a to do jednoho měsíce po

obdržení písemného uplatnění práva na výplatu bonifikace, takto:

a) V případě, že plnění pojistitele nepřesáhne 10 % z celkového ročního pojistného, bude vyplacen

bonus ve výši 20 % z celkového ročního pojistného,

b) v případě, že plnění pojistitele nepřesáhne 20 % z celkového ročního pojistného, bude vyplacen

bonus ve výši 10 % z celkového ročního pojistného. _

c) v případě, že plnění pojistitele nepřesáhne 25 % z celkového ročního pojistného, bude vyplacen

bonus ve výši 5 % z celkového ročního pojistného.

článek VI.

ZÁVERECNÁ USTANOVENÍ 1. Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností pojištění od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2025

s možností výpovědi v každém pojistném roce bez případných sankcí.

2. Pojištěný prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se

zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání,

kteréjsoujejí nedílnou součástí.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 výtiscích, Z nichž pojištěný, pojišťovací makléř a pojistitel obdrží po

jednom.

4. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem lze rovněž řešit cestou mimosoudního řešení spotřebitelských

sporů. Věcně příslušným subjektem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů, u sporů týkajících se

pojistných smluv neživotního pojištění, je Česká obchodní inspekce, jejíž internetové stránky jsou

umístěny na adrese www.coi.cz.

Pojistná smlouva č. 51 1480015
 

strana 14

  



5. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá

povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje

se pojistník kjejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem.

To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud

je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním

smlouvy. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění

neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly,

že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění,

včetně práv a povinnosti z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek

pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku)

do budoucna.

 

Za pojistitele:

vč. Budějovicích dne ? 4]. „QOL/f

Bc. Kotoun Petr, manažer obchodu

Za pojištěného:

Ve Zlíně dne 7 /2. ZG) 9/7

RNDr. Alexander Černý, kvestor

(%ng 1/0 „;;/;me M Offv 7

Zč402 12

  

  

   

 

Odpmn'dá Datum

PO/OO 7- _ÍŽ . %

„FB—.A; 1L 74.

Věcně i6 f/Ž _ _)7_

 

  

   

 5122‘“:__342
D Ait/ď , (mb 77?-„mír/"f

Umma-dot) ,i“ 597; M 621/0”!

f)“ <2 M jo?? - 520%

Pojistná smlouva č. 5 1 14800 15

strana 15



  

  

   

 

®
: v r I o r . lv ,

, Haswska vzajemna pojzst ovmz, a“ »

" r Generální ředitZIsÍtví, Římská 2135/45, 120 00 Praha „,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 274

IČ: 46973451, DIČ: CZ 46973451, tel.: 222 119 111 e-mail: info@hvpcz “

POVĚŘENÍ K ZASTUPOVÁNÍ

 

  

  
 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. se sídlem v Praze 2, Římská 2135/45, PSČ 120 00,

IČO: 46973451, zapsaná v obchodní rejstříku, vedeném Městským soudem v P-raze, oddíl B, *

vložka 2742, zastoupená předsedou představenstva společnosti, pověřuje svého zaměstnance, : .-

manažera obchodu, pobočka České Budějovice

Bc. Petra Kotouna

: 1
„|

zastupováním

Hasičské vzájemné pojišťovny, a.s. se sídlem Římská 2135/45, Praha 2, IČ: 46973451,

jakožto uchazeče o veřejnou zakázku na služby zadané ve veřejné zakázce z.č. 134/2016 Sb. o

veřejných zakázkách zadavatelem

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

IČO: 70883521

Předmětem zakázky je „Pojištění Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na rok

2022' — 2025“

\“ souladu se zadávací dokumentací je-Bc. Petr Kotoun pověřen v zastoupení uchazeče

l—šasičské vzájemné pojišťovny. as. činil v ústním i písemném projevu právní úkony týkající

s. shora uvedené veřejné zakázky, zeime'naje pověřena k podpisu nabídky uchazeče a návrhu

pojistné smlouvy pro uvedenou veřejnou zakázku. Ve shorauvedené věci je pověřený

zaměstnanec oprávněn od zadavatele nebo jím pověřené osoby přijímat u předkládat

písemnosti. . _

lovčí—ení je uděleno stutuu'n'ním orgánem společnosti a platí do vyřešení shora uvedené věci.

V Praze 14.09.20 
   li g. Jose " Moravec

předseda předStavenstva HVP a.s.

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.

Římská :5. 120 00 Fai-.a 2

l 525973451

zapsaná v 05: snim regszfif-cu vedeném

Méss'wm scene,-r- v Praze,

stran B. vložka C. 274-2

  

Pověření přijímán

  


